
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
t 

RESOLUCION No.98-2-2-1-0003481 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No.97-2-2-1-01492 del 16 de Abril 

de 1997 se declaró la disolución de varias compañías, entre las 
que se encuentra la compañía INMOBILIARIA ARMIR CIA. LTDA. con 
domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha aumentado su capital al mínimo 

dispuesto por la Ley y presentado los balances hasta el 

ejercicio económico de 1.997. 

QUE la compañía INMOBILIARIA ARMIR CIA. LTDA. ha superado 

las causales de disolución; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 

Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-92- 

489 de Noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-044 de Febrero 28 de 

1996; 

RESUETDLVE : 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución 97-2-2- 

1-01492 de 16 de Abril de 1997 en lo que corresponde a la 

Compañía INMOBILIARIA ARMIR CIA. LTDA. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al 

representante legal de la compañía INMOBILIARIA ARMIR CIA. 

LTDA... 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la 

presente Resolución al margen de la resolución No.97-2-2-1- 

01492 de 16 de Abril de 1997. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta 

Resolución al Delegado General de Rentas del Litoral-Centro. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.-DADA y firmadá ch, la Superintendencia de 

Compañías, en Guayaquil a F* ' “% 00 Y 

: 

TTON MORAN RAMIREZ 
NTENDENTE JURINICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

FH GEm/MAM 
Exped. /Ng. 28.831-94



REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 97.2.2.1. 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL_ 

' CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Co 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 1 

ASÍS / 

0001492 

o + 
informa que las siguientes compafíias se 

el artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

Exp. Nombre de la Compañia 

67124 "RECOPROMSA COMPANIA DE PROYECTOS 
CONSTRUCCIONES REMODELACIONES Y MANTENIMIENTOS 
SA” 

65873 AGROSANTI S.A. 

40278 AVIGANSA AVICULTURA Y GANADERIA SA 

63621 CAUCHOS INDUSTRIALES CAVINCA S.A. 

26231 COMERCIAL IMPORTADORA GIVONS € LTDA 

23187 COMERCIAL SUZY'S DECORYENCAR CIA, LTDA. . 

5832 COMPANIA AGRO INDUSTRIAL SAN CAYETANO SA SACASA 

8695 COMPANIA PROCESADORA CONTABLE SA COPROCONSA 

8683 COMPANIA PROCESADORA DE DISCOS SA COPRODISA 

68485 COMSOIMPORT S.A. 

26590 CONSULTORES PROFESIONALES TECNICOS ASOCIADOS CIA. GUAYAQUIL * 
LTDA. (COPROTECNIC) 

66123 CRIAMARINA S.A. 

57238 DECORPUERTAS S.A. 

67818 DIBANNA S.A. 

20462 DISTRIBUIDORA J BARBERY LANE CIA LTDA 

27843 EDICIONES SOTO SARANGO CIA.LTDA. 

4746 EL DRAGON SA 

23874 ENSENANZA Y APRENDIZAJE ENIAP C LTDA 

22699 FILELLA CIA LTDA 

23321 INDUSTRIAL INMOBILIARIA SALOHAY C LTDA 

28831 INMOBILIARIA ARMIR CIA. LTDA. 

21083 INMOBILIARIA VERDE VALLE CÍA LTDA 

. 5699 INMUEBLES Y ARRIENDOS LOS CEIBOS SA 

_ 19680 IVONTEX SA 

O 

67493 MACROVENT S.A. 
67502 MAERCO S.A. 
27471 MAINCISNE MADERA INDUSTRIAL EL CISNE CIA. LTDA. 
20331 MERCANTIL PETER CIA LTDA l " 
66869 MERPRODEX S.A. — ” 
3611 MISSUKY C LTDA 
9080 PREDIAL MONTECARLO SA 

. 

24614 PRODUCCIONES GAROJA DOS C LTDA “> * 
20959 SEGUROS Y PAPELES COMPANIA LIMITADA SEYPA 
268172 SERVICIO DE RECLUTAMIENTO SELECCION Y COLOCACION 

DE PERSONAL C.LTDA. SERESCOP -.- 
Compaítlas que no cumplen con el minimo de capital 

+ 4 

da 

«Constitución 

Cantón Not." Fecha Cantón 

GUAYAQUIL 1 92.07.22 GUAYAQUIL 
x 

GUAYAQUIL 1 ' 91.11.08 GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 4 ' 82.08.13 GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 1 93.06.16 GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 1 84.08.21 GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 1 91.08.13 GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 1 75.07.09 GUAYAQUIL 
GUAYAGÚIL 1 76.08.25 GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 1 76.08.25 GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 1 93.05.25 GUAYAQUIL 

1 85.02.22 GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 1 91.09.10 GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 1 89.05.18 GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 1 93.01.14 GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 4 71.06.24 GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 1 89.10.26 GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 4 68.02.08 GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 1 78.08.23 GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 4 74.11.19 GUAYAQUIL 
¿GUAYAQUIL 1 77.05.18 GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL _ 1 94.08.05 GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 4 74.03.13 GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 1 74.12.04 GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 1 ' 81.08.25 GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 1 92.11.19 GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 1 92.11.19 GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL “1 87.07.30 GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 1 72.06.15 GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 1 92.06.15 GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 4 60.09.20 GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 1 77.06.01 GUAYAQUIL 

e 

. GUAYAQUIL "1 11.04.10 GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 1 70.04.16 GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 91.05.31 GUAYAQUIL 

No. 

2296 

4118 

975 

1967 

7329 

10845 

42 

4443 

565 

1691 

6099 

3723 

9779 

473 

1418 

14564 
579 * 

5861 

1940 

660 * 

16332 

41 

64 

7671 

3134 

3132 

1406 

1577 

1687 

571 

3395 

348 

875 

7284 

ins. Reg. Mercantil -- 

Fecha 

92.09.10 

91.12.13 

82.09.23 

93.07.15 

84.09.19 

91.10.02 

75.09.09 

76.10.06 

76.09.20 

93.06.22 

85.07.31 

91.11.14 

89.08.22 

83.02.18 

71.07.05 

89.12.26 

68.04.05 

78.10.27 

75.06.09 

77.08.17 

94.10.21 

74.03.19 

75.02.04 

81.09.30 

92.12.07 

92.12.07 

88.06.24 -- 

.12.07.18 

92.07.09 
60.09.27 
77.07.11 

“90.04,29 
70.05.13 

91.07.16 

/



  
P 

+ 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 97.2.2.1. (001492 
—— ne 

» 

25314 SISTEMAS INTEGRADOS DE INFORMACION Sil € LTDA GUAYAQUIL 1 81.12.14 GUAYAQUIL 1391 $2.03.09 
4049 SOCIEDAD AGRICOLA E INDUSTRIAL ANA JULIACLTDA GUAYAQUIL 4 63.05.07 GUAYAQUIL 370- 63.06:28 

68560 SURFINCO S.A. 4 GUAYAQUIL 1 93.05.31 GUAYAQUIL 1951 ” 93.07.13 

5323 AGRICOLA CLARA SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS S.A. GUAYAQUIL - 2 70.09.30 GUAYAQUIL 4 70.10.08 
5041 AGROCOMSA DISTRIBUIDORA AGRICOLA Y COMERCIAL SAA. GUAYAQUIL 2 71.07.02 GUAYAQUIL 1756 71.09.01 

21018 ALMACEN MANABI CIA LTDA ' ! GUAYAQUIT 2 71.04.01 GUAYAQUIL 944 71.05.03 

23847 COMERCIAL ALENCASTRO COMALME C LTDA o GUAYAQUIL 2 78.06.30 GUAYAQUIL 5143 78.09.21 

" 4730 COMPANIA ANONIMA MERCANTIL DUMESA GUAYAQUIL 2 67.11.27 GUAYAQUIL 2232 67.12.29 

4277 COMPANIA GUAYAQUILENA DE INVERSIONES SA GISA . GUAYAQUIL 2 64.12.21 GUAYAQUIL 1916  64,12.31 

20485 CONAZRI CIA LTDA GUAYAQUIL 2 73.04.04 GUAYAQUIL 1021 73.04.27 

26375 CONZEVA CONSTRUCTORA ZEVALLOS CÍA LTDA _ GUAYAQUIL 2 84,12.28 GUAYAQUIL 186 85.02.13 

24855 CORBEX C LTDA o GUAYAQUIL 2 70.02.02 GUAYAQUIL 46 70.04.06 

21420 DISTRIBUIDORA DEL SUR CIA LTDA GUAYAQUIL 2 67.08.11 GUAYAQUIL 1438 67.08.26 
27574 ECUATORIANA DE MATERIALES PARA LA INDUSTRIA | GUAYAQUIL 2 88.10.27 GUAYAQUIL 196 89.01.23 

ECUAMATIN CIA. LTDA. . 
9763 FABRICA DE MOSAICOS GUAYAQUIL FAMOGUSA SA GUAYAQUIL 2 78.10.30 GUAYAQUIL 430 79.06.27 

3742 FRUTAS ECUATORIANAS SA FESA GUAYAQUE 2 61.06.22 GUAYAQUIL 4... 61.06.30 

43017 FRUTERA JAMBELI FRUJASA C.A. : GUAYAQUIL 2 85.10.31 GUAYAQUIL 10565 85.12.06 

2257 JEHSA INDUSTRIA DE ENVASES LITOGRAFIADOS DE GUAYAQUIL - 2 39.08.16 GUAYAQUIL — * 39.09.23 
HOJALATA C LTDA . x 

24251 IMPORTADORA AMERICANA DE TEXTILES IMATEX S.A. " GUAYAQUIL 2 79.06.27 GUAYAQUIL 4281 79.08.09 

2 76.04.01 GUAYAQUIL 2150 76.05.20 8625 IMPORTADORA AUTOREPUESTO OREMIR SA GUAYAQUIL 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañlas, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencióffadas compañias; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; * 

RESUELVE: o 
. 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. " 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de tas indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. . 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que los Notarios sefíalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO QUINTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Luis Redrobán Vargas, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compafilas. : 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañias se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañias". 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital " . a


